9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Junho de 2016.
no protocolo da Prefeitura Municipal
e a abertura dos envelopes às 8h30
do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone 0xx
(27) 3742-0203 das 7h15 as 11h15
e das 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 17 de
julho de 2016.
Ana Angélica Victor Boscaglia

Costa
Presidente da CEL

Protocolo 243988

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2016
A CPL da Prefeitura Municipal de
São Roque do Canaã, designada
pelo Decreto n° 2.853/2016,
torna público, para conhecimento
dos interessados que nos termos
da Lei 8.666/93 e Legislação
Posterior, no que couber da Lei
Complementar 123/2006 alterada
pela Lei Complementar 147/2014,
Lei Municipal n°567/2009, Decreto
Federal n° 8.538/2015 e de acordo
com o que consta do Processo nº
0002482/2016, às 09h00min do
dia 20/07/2016 que fará realizar a
Licitação, de menor preço global,
para a Contratação de empresa
especializada para a execução de
obras e serviços de engenharia,
com fornecimento de material
objetivando a construção de um
Terminal Rodoviário Municipal, no
centro da cidade do Município de
São Roque do Canaã-ES.
O edital completo e seus anexos
encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site
www.saoroquedocanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala
de licitações na Sede da Prefeitura
Municipal de São Roque do Canaã-
ES, sito à Rua Lourenço Roldi, Nº88
- São Roquinho - São Roque do
Canaã-ES.
Com fulcro no art. 32, §5º da Lei
8.666/1993, caso os interessados
julguem necessário, deverão
solicitar cópia reprográfica no
endereço citado na alínea “b”
acima, sendo que a empresa
deverá solicitar junto ao Núcleo de
Atendimento ao Contribuinte-NAC
a emissão do DAM (Documento
de Arrecadação Municipal), pelo
e-mail nacsrc@saorc.com.br ou
pelo telefone nº (027) 3729-1844,
no valor de R$ 56,36 (cinquenta
e seis reais e trinta e seis
centavos) devendo posteriormente
apresentar o comprovante no setor
de licitações.
São Roque do Canaã - ES, 17 de
Junho de 2016.

ALEXSANDRO FIORENTINI
Presidente da CPL

Protocolo 243987

Serra

Extrato da Ata de Registro de
Preços 024-72/2016
PROCESSO: 13.743/2016
Pregão Eletrônico: 45/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
E ARTIGOS DE APOIO
HOSPITALAR-Hipoclorito de
Sódio.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rossana Bezerra
de Rezende - SAS- Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 72 - SERRAMED
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME.
CNPJ: 19.691.725/0001-00
Lote com 1º Preço: 01.
Valor Global do lote: R$7.956,00
(Sete mil, novecentos e cinqüenta
e seis reais);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.
Serra, 17 junho de 2016

SESA/CPL
Protocolo 244118

Extrato da Ata de Registro de
Preços 026 (74 e 75)/2016
PROCESSO: 13.034/2016
Pregão Eletrônico: 58/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE  MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Cláudia Fernanda
Carvalho C. dos Santos - GEAF-
Secretaria de Saúde do Município
da Serra.
Contratada: 74 - EFETIVE
PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 11.101.480/0001-01
Lote com 1º Preço: 03
Valor Global do lote:
R$15.450,00 (Quinze mil,
quatrocentos e cinqüenta reais);
Contratada: 75 - SERRAMED
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME.
CNPJ: 19.691.725/0001-00
Lotes com 1º Preço: 01 e 02.
Valor Global dos lotes:
R$45.468,00 (Quarenta e cinco mil,
quatrocentos e sessenta e oito  reais);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.
Serra, 17 de junho de 2016

SESA/CPL
Protocolo 244125

Sooretama

HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 006/2016

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE, VINCULADO AO
MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES
Objeto: Contratação de empresa

especializada em prestação
de serviços de instalação de
divisórias e vidraçaria em prédios
pertencentes a este Município, nos
termos do procedimento licitatório
- Convite nº. 06/2016, Processo
administrativo 003518/2014, tudo
de acordo com a Lei Federal nº.
8.666/93, e suas alterações, que
se regerá mediante as Cláusulas e
condições que subseguem.
Contratada: EDELSON P. DOS
SANTOS - JLT VIDRAÇARIA E
SERVIÇOS ME
Valor Global R$ 2.188,05 (Dois
mil cento e oitenta e oito reais e
cinco centavos)
Período: até 31 de dezembro de
2.016

ESMAEL NUNES LOUREIRO
PREFEITO MUNICÍPAL DE

SOORETAMA
Protocolo 244079

HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 006/2016

Contratante: O MUNICIPIO DE
SOORETAMA - ES
Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação
de serviços de instalação de
divisórias e vidraçaria em prédios
pertencentes a este Município, nos
termos do procedimento licitatório
- Convite nº. 06/2016, Processos
administrativos 001824/2013 e
003518/2014, tudo de acordo com
a Lei Federal nº. 8.666/93, e suas
alterações, que se regerá mediante
as Cláusulas e condições que
subseguem.
Contratada: EDELSON P. DOS
SANTOS - JLT VIDRAÇARIA E
SERVIÇOS ME
Valor Global R$ 70.842,00
(Setenta mil oitocentos e quarenta
e dois reais)
Período: até 31 de dezembro de
2.016

ESMAEL NUNES LOUREIRO
PREFEITO MUNICÍPAL DE

SOORETAMA
Protocolo 244086

Venda Nova do Imigrante

ERRATA Nº 001
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
Nº 001 DE 2016 -MUNICÍPIO DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE/
ES
O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições torna público
a divulgação da correção do
edital acima epigrafado, sendo
retificado: onde se lê: o
edital completo encontra-
se publicado no endereço
eletrônico: www.idecan.org.
br, leia-se: o edital completo
encontra-se publicado no
endereço eletrônico:www.
consulplan.net. As demais
cláusulas e condições permanecem
inalteradas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi Américo
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel
(28) 3546-1188, de segunda à

sexta-feira, no horário de 12:00
às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 244184

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Viana, ES, através
de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar,
que realizará a licitação abaixo
descrita:
- PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº
026/2016, do tipo Menor Valor
Global, objetivando a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO
E MONITORAMENTO VEICULAR,
PARA CONTROLE DA FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIANA, ES, sendo a entrega dos
envelopes até às 08h30min do dia
04 de julho de 2016, iniciando a
abertura às 09h00min do mesmo
dia. Informações pelo telefone (27)
2124-6731 de 09h00 às 18h00,
no endereço: Avenida Florentino
Avidos, nº 01, Centro, Viana, ES,
ou pelo e-mail: licitacao@viana.
es.gov.br. Edital no site: www.
viana.es.gov.br.
Viana, ES, 17 de junho de 2016.

Dayane Cassandri
Pregoeira da 1ª CPL

Protocolo 244272

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO E
SUA HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2016

O Município de Vila Valério-
ES, torna público o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2016. Objeto o Registro de
Preços para eventual contratação
de empresa objetivando a locação
de estruturas para realização
de festas e eventos de pequeno
porte no Município de Vila Valério.
Empresas Vencedoras A TEREM
OS SEUS PREÇOS REGISTRADOS:
MARQUES PRODUÇÕES LTDA
EPP, LOTES 01, 02 e 06 e RPL
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO,
ESTRUTURAS E EVENTOS
LTDA ME, LOTES 03, 04, 05 e
07. HOMOLOGAÇÃO: Em 17 de
junho de 2016, pelo Exmº Prefeito.
MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro Oficial - PM ViVa

Protocolo 244008

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 095/2016

Processo nº 24.451/2016
Prefeitura de Vila Velha torna Público
que realizará licitação conforme
segue: Registro de Preço para
Aquisição de material médico
hospitalar. Início do acolhimento

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-06-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial